



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์  
เรื่อง กำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์ จะดำเนินการโครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านลำสิงห์ โดยมีรายละเอียดลักษณะปริมาณคุณภาพงาน ดังนี้

ต่อเติมโครงหลังคาพร้อมมุงกระเบื้องโดยมีขนาด ด้านซ้าย ยาว ๗.๙๐ เมตร ด้านขวา ยาว ๗.๕๐ เมตร ด้านหลัง ยาว ๙.๔๐ เมตร ด้านหน้า ยาว ๖.๘๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.ลำสิงห์ กำหนด) งบประมาณอนุมัติ ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันถอดแบบประมาณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๑๕๘,๑๖๑.๗๙ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยหกสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖



(นางสาวเอื้องฟ้า นวลมี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ..ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านถ้ำสิงห์....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....๒๐๐,๐๐๐.๐๐..... บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ด้านซ้าย ยาว ๗.๕๐ เมตร ด้านขวา ยาว ๗.๕๐ เมตร ด้านหลัง ยาว ๙.๔๐ เมตร ด้านหน้า ยาว ๖.๘๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด) .....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มิ.ย. ๒๕๖๖ เป็นเงิน .....๑๕๘,๑๖๑.๗๙..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ...แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๒ ...แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๓ ...แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๔ ...แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ...นายสานิตย์ จาตุรัตน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ประธานกรรมการ .....

๗.๒ ...นายชาติรี ทิศนา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ.....

๗.๓ ...นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ.....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านถ้ำสิงห์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

ปริมาณงาน ขนาดด้านซ้าย ยาว 7.90 เมตร ด้านขวา ยาว 7.50 เมตร ด้านหลัง ยาว 9.40 เมตร ด้านหน้า ยาว 6.80 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๙ มิ.ย. ๒๕๖๖

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
1	รวมงานต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านถ้ำสิงห์	158,161.79	ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	158,161.79	
	ราคากลาง	158,161.79	
	(ตัวอักษร)	(หกหมื่นสองพันสามร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

( นายทวีเกียรติ ชมอินทร์ )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายसानิตย์ จาตุรัตน์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....ตรวจ

( นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ )

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายชาติร์ ทศนา )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

( นายसानิตย์ จาตุรัตน์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขาฯ

( นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ )

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

( นายกำพล เรืองราย )

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

## แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านถ้ำสิงห์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

ปริมาณงาน ขนาดด้านซ้าย ยาว 7.90 เมตร ด้านขวา ยาว 7.50 เมตร ด้านหลัง ยาว 9.40 เมตร ด้านหน้า ยาว 6.80 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๙ มิ.ย. ๒๕๖๖

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร รวมงานต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านถ้ำสิงห์	120,974.29	1.3074	158,161.79	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			158,161.79	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยหกสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)				

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายทวีเกียรติ ชมอินทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสานิตย์ จาดรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติร์ ทศนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสานิตย์ จาดรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขาฯ

(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกำพล เรืองราย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านถ้ำสิงห์

ปริมาณงาน ขนาดด้านซ้าย ยาว 7.90 เมตร ด้านขวา ยาว 7.50 เมตร ด้านหลัง ยาว 9.40 เมตร ด้านหน้า ยาว 6.80 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 15/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ประมาณราคาโดย นายทวีเกียรติ ชมอินทร์

เมื่อวันที่ ๑๙ มิ.ย. ๒๕๖๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	ขุดดิน	0.18	ลบ.ม.	-	-	168.00	30.24	30.24	
1.2	ทรายหยาบ	0.02	ตร.ม.	574.77	10.35	104.00	1.87	12.22	
1.3	คอนกรีตฐานราก	0.16	ลบ.ม.	2,400.00	388.80	426.00	69.01	457.81	
1.4	J - BOLT ขนาด 3/4 นิ้ว	16.00	ชุด	250.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
1.5	แผ่นเพลาท ขนาด 6 นิ้ว x 6 นิ้วหนา 4.0 มม.	8.00	แผ่น	150.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
1.6	เสาท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้วหนา 3.2 มม.	2.00	ท่อน	1,484.00	2,968.00	538.00	1,076.00	4,044.00	
1.7	อะเสเหล็ก [ ขนาด 75 x 45 x 15 มม.หนา 2.3 มม.	15.00	ท่อน	518.69	7,780.35	-	-	7,780.35	
1.8	เหล็กถัก □ 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้วหนา 2.0 มม.	17.00	ท่อน	359.19	6,106.23	-	-	6,106.23	
1.9	จันทันเหล็ก [ ขนาด 75 x 45 x 15 มม.หนา 2.3 มม.	14.00	ท่อน	518.69	7,261.66	-	-	7,261.66	
1.10	แปเหล็ก □ 1 1/2 นิ้ว x 1 1/2 นิ้วหนา 2.0 มม.	11.00	ท่อน	359.19	3,951.09	-	-	3,951.09	
1.11	ค่าแรงประกอบเหล็กโครงสร้าง	989.24	กก.	-	-	10.00	9,892.40	9,892.40	
1.12	ทาสีเหล็กกันสนิม	85.62	ตร.ม.	58.00	4,965.96	35.00	2,996.70	7,962.66	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม				38,632.44		14,066.22	52,698.66	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	มุงหลังคา เมทัลชีต อลูซิงค์ กว้าง 0.76 เมตรหนา 0.47 มม.	97.67	เมตร	220.00	21,487.40	-	-	21,487.40	
2.2	ครอบสัน เมทัลชีต อลูซิงค์ หนา 0.457 มม.	7.50	เมตร	150.00	1,125.00	50.00	375.00	1,500.00	
2.3	ครอบข้าง เมทัลชีต อลูซิงค์ หนา 0.457 มม.	31.60	เมตร	150.00	4,740.00	50.00	1,580.00	6,320.00	
2.4	สกรู ขนาด 2 นิ้ว	100.00	ตัว	2.50	250.00	-	-	250.00	
2.5	ค่าแรงมุงหลังคา	65.62	ตร.ม.	-	-	70.00	4,593.40	4,593.40	
2.6	เทคอนกรีตพื้น	5.06	ลบ.ม.	2,400.00	12,144.00	306.00	1,548.36	13,692.36	
2.7	เหล็ก Wire mesh	53.58	ตร.ม.	45.00	2,411.10	5.00	267.90	2,679.00	
2.8	รางน้ำ พีวีซี ขนาด 4 นิ้ว พร้อมขอร์ดราง	15.40	เมตร	270.00	4,158.00	25.00	385.00	4,543.00	
2.9	ท่อรับน้ำฝน พีวีซี ขนาด 3 นิ้ว	6.00	เมตร	439.25	2,635.50	-	-	2,635.50	
2.10	ดินปรับระดับ	5.46	ลบ.ม.	400.00	2,184.00	99.00	540.54	2,724.54	
2.11	หญ้าเทียม	34.39	ตร.ม.	120.00	4,126.80	5.00	171.95	4,298.75	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				55,261.80		9,462.15	64,723.95	
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	สายไฟฟ้าแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	40.00	เมตร	22.54	901.68	12.00	480.00	1,381.68	
3.2	โคมไฟดาวนไลท์ ติดลอย 4 นิ้ว	4.00	ชุด	240.00	960.00	115.00	460.00	1,420.00	
3.3	ท่อ พีวีซี สีเหลือง ขนาด 3/4 นิ้ว	40.00	เมตร	18.75	750.00	-	-	750.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า				2,611.68		940.00	3,551.68	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม,งานสถาปัตยกรรม,งานระบบไฟฟ้า				96,505.92		24,468.37	120,974.29	